
31999D0576 - ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 29 юни 1999 година 

 

относно подписването и нотификация за временното прилагане на Конвенцията 

за продоволствената помощ от 1999 г. от страна на Европейската общност  

 

 (1999/5 76/ЕО) 

 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 
181, във връзка с член 300, параграф 2, алинея първа, изречение първо от него,  

 
като взе предвид предложението на Комисията, 

 
(1) Като има предвид, че Общността е страна по Международната спогодба за 
зърното от 1995 г., която включва два отделни правни акта, т. е. Конвенцията за 

търговията със зърно и Конвенцията за продоволствената помощ; като има предвид, че 
срокът на тези договори бе удължен до 30 юни 1999 г. 

 
(2) Като има предвид, че срокът на Конвенцията за търговията със зърно от 1995 г. 
ще бъде удължен до 30 юни 2001 г. 

 
(3) Като има предвид, че Конвенцията за продоволствената помощ от 1999 г. е вече 
договорена. 

 
(4) Като има предвид, че е необходимо да бъде подписан този договор. 

 
(5) Като има предвид, че новата конвенция за продоволствената помощ ще бъде 
предоставена на разположение за подписване в централата на Обединените нации  в Ню 

Йорк от 1 май до 30 юни 1999 г. включително; като има предвид, че през този период 
страните по нея депозират своите актове за ратификация, приемане или одобрение; 

като има предвид, че тъй като необходимите процедури няма да са приключили в 
рамките на този срок, е необходимо новата Конвенция за продоволствената помощ да 
се прилага временно, 

 
РЕШИ: 

 
Член единствен 

 

1. Председателят на Съвета се оправомощава да определи лицето, упълномощено да 
подпише Конвенцията за продоволствената помощ от 1999 г. от името на Европейската 

общност. 
 
Текстът на Договора е включен в приложение към настоящото решение. 

 
2. Европейската общност ще прилага Конвенцията за продоволствената помощ от 1999 

г. временно от момента на влизането й в сила. 



31999D0576 - ЦПР - редактиран  

3. Председателят на Съвета депозира декларация за временно прилагане съгласно 
предвиденото в член XXII, буква в) от Конвенцията за продоволствената помощ от 
1999 г. пред Генералния секретар на Организацията на обединените нации от името на 

Европейската общност. 
 

Съставено в Брюксел на 29 юни 1999 година. 
 

За Съвета: 

 
Председател 

 
J. FISCHER 

 

 
 

 
 


